

Dansk Ventilationskomfort A/S

Elkjærvej 4, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 16 22 96 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2016.

Lars Peter Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Ventilationskomfort A/S Elkjærvej 4 8230 Åbyhøj Telefon: 86770800 CVR-nr.: 16 22 96 95 Stiftet: 23. juni 1992 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Aase Lønstrup Larsen, Formand Steffen Lønstrup Larsen Lars Peter Larsen
Direktion	Lars Peter Larsen, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Kannikegade 4-6, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Cosmo ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i ingeniørvirksomhed, herunder salg og installation af ventilationsanlæg mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.274 t.kr. mod 887 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 923 t.kr. mod 74 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2015 steget med 630 t.kr., nemlig fra 520 t.kr. til 1.150 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.274.106	887.499
1 Personaleomkostninger	-1.053.206	-791.822
Driftsresultat	1.220.900	95.677
Andre finansielle indtægter	2.065	866
Øvrige finansielle omkostninger	-4.969	-19
Resultat før skat	1.217.996	96.524
Skat af årets resultat	-294.622	-22.382
Årets resultat	923.374	74.142
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	700.000
Overføres til overført resultat	23.374	0
Disponeret fra overført resultat	0	-625.858
Disponeret i alt	923.374	74.142

Balance 31. december

Aktiver	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
Deposita	<u>31.250</u>	<u>31.250</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.250</u>	<u>31.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.250</u>	<u>31.250</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	799.634	1.092.979
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	491.836	150.800
Tilgodehavende selskabsskat	0	4.468
Andre tilgodehavender	<u>63.904</u>	<u>59.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.355.374</u>	<u>1.307.247</u>
3 Likvide beholdninger	<u>1.149.635</u>	<u>520.007</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.505.009</u>	<u>1.827.254</u>
Aktiver i alt	<u>2.536.259</u>	<u>1.858.504</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	54.825	31.452
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	700.000
Egenkapital i alt	<u>1.454.825</u>	<u>1.231.452</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	40.200	36.100
Andre hensatte forpligtelser	0	25.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>40.200</u>	<u>61.100</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.463	199.999
Gæld til tilknyttede virksomheder	300.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	173.172	0
Anden gæld	407.599	365.953
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.041.234</u>	<u>565.952</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.041.234</u>	<u>565.952</u>
Passiver i alt	<u>2.536.259</u>	<u>1.858.504</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

9 **Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	781.708	642.441
Pensioner	48.499	0
Andre omkostninger til social sikring	9.720	9.720
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>213.279</u>	<u>139.661</u>
	<u>1.053.206</u>	<u>791.822</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	491.836	561.200
Modtagne acotobetalinge	<u>0</u>	<u>-410.400</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>491.836</u>	<u>150.800</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>491.836</u>	<u>150.800</u>
	<u>491.836</u>	<u>150.800</u>
3. Likvide beholdninger		
Til sikkerhed for alt mellemværende med bankforbindelse, har selskabet stillet pant i bankkonto i alt t.kr. 100.		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	31.452	657.310
Årets overførte overskud eller underskud	<u>23.373</u>	<u>-625.858</u>
	<u>54.825</u>	<u>31.452</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	700.000	600.000
Udloddet udbytte	-700.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>900.000</u>	<u>700.000</u>
	<u>900.000</u>	<u>700.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med bankforbindelse, har selskabet stillet pant i bankkonto i alt t.kr. 100.

8. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Ud over sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser, påhviler der ikke yderligere forpligtelser

Der er stillet arbejdsgarantier på i alt 191 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Cosmo ApS som administrationsselskab og hæfter 1. januar 2015 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter 1. januar 2015 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 207 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ejendomsselskabet Cosmo ApS, Elsdyrvej 11, 8270 Højbjerg